

# Protokół Nr XXIX/01

z odbytej w dniu 18 kwietnia 2001 roku

## sesji zwyczajnej Rady Powiatu Opatowskiego

Obrady Rady Powiatu rozpoczęte o godzinie 12<sup>05</sup>, a zakończone o godzinie 14<sup>15</sup>, toczyły się pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu, pani Alicji Różańskiej Cembrowskiej.

Przewodnicząca Rady Powiatu otwierając obrady, powitała przybyłych radnych, zaproszone osoby oraz przedstawiciele prasy i radia.

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

### Projekt porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w 2000 roku.
5. Omówienie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu powiatu za 2000 rok:
  - 1) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu,
  - 2) złożenie przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu wniosku o przyjęcie sprawozdania i udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu,
  - 3) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej,
  - 4) przedstawienie przez komisje stałe Rady Powiatu opinii o wykonaniu budżetu powiatu za rok 2000.
6. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2000 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2000 rok i udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Opatowskiego.
8. Zapytania radnych i wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

### Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi do przedstawionego projektu porządku dzisiejszej sesji.

W wyniku ich braku pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie powyżej przytoczony projekt porządku obrad. Został on przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

### Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca stwierdziła na podstawie listy obecności, iż dzisiejsza sesja Rady Powiatu jest prawomocna, jako że bierze w niej udział 24 radnych na ogólną ich liczbę 30.

### Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodnicząca zapytała (zgodnie z § 37 pkt. 5 Statutu Powiatu) czy radni mają zastrzeżenia do protokołu z poprzedniej sesji. Jeśli by były, co do jego treści, to prosi o ich zgłoszenie.

Nikt nie zgłosił żadnych zastrzeżeń. Wobec powyższego protokół został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym protokół z poprzedniej sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie, a obecnych podczas głosowania było 24 radnych.

#### Ad. 4. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w 2000 roku.

Przewodnicząca Rady poprosiła pana Starostę o przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu w roku 2000.

Głos zabrał pan Kazimierz Kotowski, Starosta Powiatu informując, iż po raz drugi w kadencji Rady Powiatu jest przedstawiane całoroczne sprawozdanie z realizowanych zadań przez Zarząd Powiatu w składzie sześciuosobowym, który był wybrany w 1999 roku. Realizowane zadania wynikały z ustawy kompetencyjnej, z przyjętego budżetu powiatu na rok 2000, którymi starali się gospodarować racjonalnie.

Te zadanie to przede wszystkim kontynuacja przyjętych na okres kadencji zadań, które realizowali w całym roku oraz te, które wynikały z przepisów prawnych m.in. z ustawy o samorządzie powiatowym, o finansach publicznych.

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2000 roku Zarząd Powiatu odbył 21 posiedzeń, którego najistotniejszymi zadaniami były sprawy bieżące, administracyjne, gospodarcze, statutowe związane z rozwiązywaniem problemów m. in. takich jak: gospodarowanie mieniem powiatu, możliwości wykorzystania funduszy UE.

Pan Starosta nadmienił, iż Zarząd Powiatu w roku ubiegłym podjął 23 uchwały, omówił i przedstawił pod obrady sesji rady 53 projekty uchwał, a także jego członkowie brali udział w ważniejszych wydarzeniach związanych z prawidłowym funkcjonowaniem powiatu. Dzięki współuczestnictwu zarządu w spotkaniach np. z przedstawicielami związków zawodowych, partii politycznych udało się rozwiązać powstałe problemy oraz osiągnąć wiele celów, niekoniecznie tych, które były przewidziane w ustawach kompetencyjnych.

Pan Starosta poinformował, iż w IV kwartale 2000 roku kontrolą objęto jednostki organizacyjne takie jak: domy pomocy społecznej w Zochcinie, Czachowie i Sobowie. Na podstawie przeprowadzonych kontroli w jednostkach obok zjawisk pozytywnych stwierdzono również nieprawidłowości w działalności finansowo gospodarczej, które dotyczyły m. in. rozliczanie materiałów budowlanych zakupionych do remontu, w zawieranych umowach nie określono ściśle rozmiaru usług, technologii wykonania, wysokości wynagrodzenia, bądź sposobu naliczania. Do wszystkich jednostek kontrolowanych przesłano wystąpienie pokontrolne. Ponadto Zarząd Powiatu zaakceptował na posiedzeniu plan kontroli jednostek organizacyjnych na 2001 rok.

Kończąc swoją wypowiedź pan Starosta podziękował kolegom i koleżankom radnym, pracownikom starostwa, gdyż dzięki ich pomocy udało się te wszystkie cele, o których informował osiągnąć i zrealizować m. in. kontynuacja inwestycji budowy szpitala.

Pan Starosta podziękował za wysłuchanie informacji i poprosił o kierowanie zapytań.

Przedmiotowa informacja z realizacji zadań Zarządu Powiatu w roku 2000 stanowi załącznik nr 3 niniejszego protokołu.

Podczas realizacji powyższego punktu na sesję przybyło dwóch radnych i obrady toczyły się przy obecności 26.

Pani Przewodnicząca podziękowała za przedstawienie powyższej informacji i zapytała czy są pytania do pana Starosty.

W wyniku braku zapytań Przewodnicząca poinformowała o przejściu do kolejnego punktu porządku obrad.

#### Ad. 5. Omówienie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu powiatu za 2000 rok.

Przewodnicząca poprosiła pana Starostę o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za rok 2000.

Pan Starosta poinformował, iż 2000 rok był bardzo trudny, na który złożyło się wiele przyczyn i okoliczności. W materiałach na dzisiejszą sesję radni otrzymali szczegółowe opracowanie przedstawiające informację z wykonania budżetu zarówno opisowe jak i



tabelaryczne, nad którymi dyskutowali członkowie komisji stałych rady oraz Zarząd Powiatu na posiedzeniach. Uczestnicząc w posiedzeniach komisji stałych rady, podczas, których dyskutowano nad sprawozdaniem w poszczególnych działach i rozdziałach można wywnioskować, iż radni bardzo dobrze znają zadania oraz realia samorządu powiatowego w ich realizacji.

Pan Starosta powiedział, iż budżet powiatu na rok 2000 został przyjęty uchwałą rady z dnia 15 marca ur., w zakresie dochodów wynosił 38 mln. zł., jednakże po wprowadzeniu zmian do końca roku zamknął się kwotą 40 mln. zł., z tego 243 tys. zł. to zaciągnięty kredyt na przeprowadzenie inwestycji w ZS w Opatowie oraz 612 tys. zł. kredytu na sfinansowanie podwyżek dla nauczycieli. Natomiast wykonanie dochodów wynosiło 39 tys. zł. co stanowi 98,4 % planu. Na wysokość wykonania wpłynęło ograniczenie dotacji na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Modernizacja i Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Opatowie” w kwocie 700.200 zł.

Pan Starosta nadmienił, iż w bieżący rok powiat wszedł z zadłużeniem 612 tys. zł., istnieją jednak szanse na pozyskanie zwrotu tych środków z Ministerstwa Edukacji za zaciągnięty kredyt na sfinalizowanie potrzeb znowelizowanej Karty Nauczyciela.

Podczas przedstawiania sprawozdania przez pana Starostę na sesję przybył radny i od tego momentu obrady toczyły przy obecności 27 radnych.

Pan Starosta omawiając wykonanie budżetu powiatu w 2000 roku podkreślił duże zaangażowanie w wykonaniu budżetu powiatu kierowników jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji, straży oraz wydziałów starostwa. Dzięki ścisłej współpracy kierowników z zarządem oraz z pracownikami starostwa kierowano pisma do władz wojewódzkich, instytucji, z prośbą o dofinansowanie, niektóre z nich były rozpatrzone pozytywnie.

Materiał odzwierciedlający wypowiedź pana Starosty stanowi załącznik nr 4 niniejszego protokołu.

Przewodnicząca podziękowała panu Staroście za przedstawienie powyższego sprawozdania i poinformowała o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

#### Ad. 5 1). Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2000 rok.

Przewodnicząca poprosiła panią Skarbnik o zapoznanie rady z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2000 rok.

Głos zabrała pani Zofia Rusak, Skarbnik Powiatu, która odczytała uchwałę nr 64/2001 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 21 marca 2001, który zaopiniował pozytywnie przedłożone przez Zarząd Powiatu sprawozdania tabelaryczne oraz opisowe z wykonania budżetu powiatu za 2000 rok.

Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 5 niniejszego protokołu.

#### Ad. 5 2). Złożenie przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu wniosku o przyjęcie sprawozdania i udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu.

Przewodnicząca poprosiła przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii komisji o realizacji budżetu za 2000 rok oraz wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu.

Głos zabrała pani Stanisława Mierzwa, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, która zapoznała radę z wnioskiem o przyjęcie sprawozdania i udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. Poinformowała, iż członkowie komisji po zapoznaniu się z przedstawionymi materiałami finansowymi przez panią Skarbnik oraz udzieloną informacją, zaopiniowali pozytywnie wykonanie budżetu powiatu oraz wnoszą o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium za rok 2000.

Przedmiotowe dokumenty stanowią załącznik nr 6 niniejszego protokołu.

#### Ad. 5 3). Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej.



Przewodnicząca poprosiła panią Skarbnik o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej.

Pani Skarbnik odczytała Uchwałę Nr 65/2001 VI Orzekającego Składu Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 2 kwietnia 2001 roku oraz uzasadnienie niniejszej uchwały, który po zbadaniu wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 2000 rok postanowił wniosek zaopiniować pozytywnie. Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 7 niniejszego protokołu.

Ad. 5 4) Przedstawienie przez komisje stałe Rady Powiatu opinii o wykonaniu budżetu powiatu za rok 2000.

Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosów kolejno przewodniczących komisji stałych rady i przedstawienie opinii o wykonaniu budżetu powiatu za rok 2000.

Głos zabrali po kolei przewodniczący komisji stałych Rady Powiatu:

- pan Piotr Kasprzycki, Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu,
- pan Wojciech Majcher, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki,
- pan Henryk Armada, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Pomocy Rodzinie i Przeciwdziałaniu Bezrobociu,
- pan Jacek Bernaciak, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
- pan Władysław Duda, Przewodniczący Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Komunikacji, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli,

którzy poinformowali, iż na odbytych posiedzeniach komisji wykonanie budżetu powiatu za rok 2000 zostało zaopiniowane pozytywnie.

Na sesję przybył radny i odtąd obrady toczyły się przy obecności 28 radnych.

Ad. 6. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2000 rok.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za rok 2000 oraz udzielenia zarządowi absolutorium.

Głos zabrała pani Słowik, która powiedziała, iż podziela w całej rozciągłości wypowiedzi pana Starosty, gdyż wszyscy wiedzą, że budżet powiatu w roku 2000 był skromny. Należy podziękować za jego wykonanie zgodnie z przyjętym planem pracownikom starostwa, kierownikom jednostek organizacyjnych, policji, straży i inspekcji.

Pan Staniek w nawiązaniu do wypowiedzi pana Starosty powiedział, iż poinformował on szczegółowo o dużej ilości podjętych uchwał oraz tych opiniowanych. Do sukcesu należy zaliczyć, że pomimo skromnego budżetu zarząd poradził sobie dość niezle z jego wykonaniem. Zmiany organizacyjne w jednostkach oraz przejęcie zadań z zakresu komunikacji z gmin do powiatu przebiegały sprawnie. Przesłane sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za rok 2000 zostało pozytywnie zaopiniowane przez komisje stałe rady oraz Regionalną Izbę Obrachunkową. Jednakże zaistniałe sytuacje takie jak wejście w życie przepisów znowelizowanej ustawy – Karta Nauczyciela, spowodowały, iż Rada Powiatu zmuszona była zaciągnąć kredyt na jej zrealizowanie.

Pan Staniek stwierdził, iż ustawy kompetencyjne dają powiatowi szeroki zakres zadań, ale za tym niestety nie idą środki finansowe na ich realizację.

Natomiast w odniesieniu do informacji pana Starosty, iż oczekujemy na zwrot zaciągniętego kredytu na sfinalizowanie przepisów Karty Nauczyciela, radny powiedział, iż ostatnio w rozgłośni radiowej usłyszał informację, że niektóre powiaty otrzymały zwrot zaciągniętego kredytu na wynagrodzenia dla nauczycieli. W związku z powyższym pan Staniek zobowiązał Zarząd Powiatu do podjęcia czynności i działań mających na celu otrzymania zwrotu zaciągniętego kredytu.



Następnie radny poruszył temat związany z trwającą inwestycją modernizacji i rozbudowy szpitala powiatowego w Opatowie, której okres zakończenia zostaje wydłużony ze względu na ilość środków finansowych otrzymywanych na jej kontynuację. Wobec powyższego radny mając to na uwadze zwrócił się z prośbą do zarządu o podjęcie starań na pozyskanie dodatkowych funduszy finansowych, aby inwestycja była prowadzona zgodnie z przyjętym wcześniej planem. Pan Staniek stwierdził, iż w związku z przeanalizowaniem sprawozdania z wykonania budżetu powiatu i uzyskaniem pozytywnej opinii komisji stałych rady, Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Komisji Rewizyjnej, Klub Radnych SLD na swym posiedzeniu postanowił pozytywnie zaopiniować wykonanie budżetu oraz udzielić Zarządowi Powiatu absolutorium za rok 2000. Radny podziękował za współpracę pani Przewodniczącej, Zarządowi Powiatu, kierownikom wydziałów starostwa, jednostek organizacyjnych, gdyż to wszystko było czynione dla dobra powiatu opatowskiego oraz jego mieszkańców.

Podczas realizacji punktu 6 porządku obrad na sesję przybył radny i odtąd obrady toczyły się przy obecności 29 radnych.

Pan Muszyński powiedział, iż zapewnienia rządu były takie, że wszystkie samorzady, które zaciągnęły kredyty na sfinansowanie wynagrodzeń dla nauczycieli wynikające z Karty Nauczyciela miały otrzymać jego zwrot. Niesprawiedliwością jest to, co informował pan Staniek, że część otrzymała zwrot, gdyż nie tak miało być, aby niektóre samorzady wybiórczo uzyskały zwroty.

Przewodnicząca zapytała czy ktoś z radnych chce zabrać jeszcze głos odnośnie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu. W wyniku braku Przewodnicząca poinformowała o przejściu do kolejnego punktu obrad.

#### Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2000 rok i udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Opatowskiego.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2000 rok i udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Opatowskiego, zapytała, kto z radnych jest za przyjęciem odczytanego projektu uchwały. W głosowaniu jawnym uchwała została podjęta jednogłośnie, w głosowaniu udział wzięło 28 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 niniejszego protokołu.

Przewodnicząca złożyła gratulacje panu Staroście i członkom Zarządu Powiatu za jednogłośnie uzyskanie absolutorium, życząc dalszej owocnej pracy w pełnieniu funkcji dla dobra całego powiatu i jego mieszkańców.

Pan Starosta podziękował radnym za ocenę pracy Zarządu w roku 2000. Stwierdził, iż powyższe głosowanie udowodniło bez względu, jaką opcję polityczną reprezentują, iż w szczególności reprezentujemy jako radni „opcję opatowską”.

#### Ad. 8. Zapytania radnych i wolne wnioski.

Przewodnicząca poinformowała o przejściu do kolejnego punktu i zapytała, czy są zapytania lub wnioski radnych.

Głos zabrał pan Staniek, który zapytał w związku z planowanym posiedzeniem kolejnej sesji na tematy oświatowe, jakie czynności były podjęte przy łączeniu etatów w specjalnych ośrodkach szkolno - wychowawczych, czy pracownicy placówek oświatowych planowanych do zlikwidowania będą mieli zapewnioną pracę w innych jednostkach.

Pan Muszyński zgłosił wniosek, aby przy Radzie Powiatu powołać forum powiatowego konwentu wójtów i burmistrzów, które miałyby charakter opiniodawczy lub doradczy. Byłoby to ciało wysuwające, wspólne wnioski oraz podejmujące działania.

Pan Krakowiak zapytał, jakie są dalsze losy obiektu ZUS przy ul. Sienkiewicza. Z informacji, jakie posiada wie, że sprawa prawdopodobnej rozbiórki budynku, została skierowana do Okręgowej Prokuratury w Tarnobrzegu, która miała tą kwestię wyjaśnić powołując swoich biegłych.



Pan Barański powiedział, iż ostatnio dużo jest mowa o problemach cukrownictwa, nie jest wiadomo jak te zakłady mają się łączyć i do czego dążyć, zapytał czy panu Staroście coś o tym przedmiocie wiadomo.

Pan Brudkowski zgłosił wniosek, aby w przyszłości zaplanować powiększenie parkingu przy budynku Starostwa, gdyż większe grono uczestników spotkania lub posiedzenia nie ma gdzie zaparkować swojego samochodu.

Pan Staniek zapytał czy został już dokonany wiosenny przegląd dróg powiatowych, jeśli tak to, jakie są jego wyniki. W szczególności interesuje to odcinek drogi w Mydłowie.

Pani Kielisz przypomniała, iż na jednym z posiedzeń Rady Powiatu została podjęta uchwała w sprawie dyżurów nocnych i świątecznych opatowskich aptek. Zapytała jak jest realizowana ta uchwała.

Odpowiedzi na powyższe zapytania udzielił pan Starosta informując, iż zagadnienia, które zostały poruszone wynikają z troski o tworzenie dobrego obrazu naszego powiatu. W nawiązaniu do wypowiedzi:

- pana Stańka odnośnie kredytu zaciągniętego przez powiat na sfinansowanie podwyżek dla nauczycieli, które wynikały z przepisów Karty Nauczyciela, poinformował, iż Zarząd Powiatu podejmie wszelkie możliwe działania, aby pozyskać zwrot zaciągniętego kredytu. Natomiast w kwestii dotyczących placówek oświatowych, pan Starosta powiedział, iż obecnie prowadzone są jeszcze analizy, które zostaną przedłożone do omówienia, Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki oraz Zarządowi Powiatu, aby podjąć ostateczną decyzję. W nawiązaniu do przeglądów drogowych pan Starosta poinformował, iż już się one odbyły, przetargi ogłoszone wyłoniły wykonawców, którzy podejmą działania w celu przeprowadzenia remontów na drogach powiatowych.
- pana Brudkowskiego – pan Starosta poinformował, iż zostaną podjęte działania w celu przystosowania parkingu dla większej ilości pojazdów, jednakże będzie to uzależnione od posiadanych środków finansowych.
- pana Barańskiego – pan Starosta poinformował, iż z informacji jakie posiadają to Cukrownia we Włostowie połączyła się z Cukrownią w Robczycach, jednakże nie mają informacji odnośnie Cukrowni w Częstocicach, ale po jej uzyskaniu zostanie radny poinformowany.
- pana Krakowiaka – pan Starosta powiedział, iż z posiadanych informacji wiadomo, że władze ZUS prawdopodobnie planują sprzedaż tego obiektu. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego po otrzymanej ekspertyzie wydał zalecenia w celu zabezpieczenia budynku, jednakże zostały one oprotestowane przez władze wojewódzkie ZUS. Temat obecnie jest kontynuowany i starostwo oczekuje na stanowisko w tej sprawie ZUS, po jego otrzymaniu radni zostaną powiadomieni na sesji. Pan Starosta nadmienił, iż starostwo wysłało wniosek do Warszawy z prośbą o przekazanie nieodpłatnie ww. obiektu na mienie powiatu.
- pani Kielisz – pan Starosta powiedział, iż podjęta uchwała przez radę w sprawie dyżurów nocnych i świątecznych aptek, nie jest ona realizowana przez kierownictwo aptek, pomimo, że rada posiadała takie uprawnienia do jej podjęcia. Do tego zagadnienia będzie trzeba powrócić – powiedział pan Starosta.
- pana Muszyńskiego – pan Starosta powiedział, iż zostaną podjęte działania w celu powołania konwentu wójtów i burmistrzów powiatu opatowskiego, po przeanalizowaniu i uzgodnieniu tej sprawy z panią Przewodniczącą Rady Powiatu, aby wniosek radnego był zrealizowany.

Głos zabrał pan Staniek, który poinformował, iż na zaproszenie Powiatowej Rady SLD dzisiaj przybędę posłowie RP (p. Waniek, p. Jaskiernia, p. Szkop) na spotkanie, które odbędzie w budynku Starostwa Powiatowego o godz. 19<sup>00</sup>, na które serdecznie zaprasza wszystkich radnych i osoby zainteresowane.

Przewodnicząca w wyniku braku dalszych zapytań oraz wniosków poinformowała o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 9. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady Powiatu podziękowała radnym za przybycie na dzisiejszą sesję, a także za udział w jej obradach osobom zaproszonym.

Przewodnicząca wypowiedziała formułę: „Zamykam obrady sesji Rady Powiatu w Opatowie”.

Na tym sesja została zakończona.

Protokołowała

  
Ewa Masternak

**PRZEWODNICZĄCY RADY**  
  
mgr Alicja Różańska Cembrowska